La República Argentina ha comprometido recursos del presupuesto nacional para financiar la presente 
obra según el siguiente detalle.
Objeto: OBRA CIVIL DEL 2° PISO DEL EDIFICIO ITS EN EL MARCO DEL PROGRAMA CONSTRUIR CIENCIA
Tipo de obra: Obra civil en edificio existente
Presupuesto Oficial: PESOS SETECIENTOS DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTIÚN MIL SESENTA Y CINCO 
CON 57/100 ($ 702.721.065,57) (valores a enero de 2026, impuestos incluidos).
Plazo de Ejecución: CIENTO OCHENTA (180) días corridos.
Recepción de Ofertas: Hasta el 20/03/2026, a las 13:00 horas.
Apertura de ofertas: 20/03/2026 a las 13:00 horas.
Obtención de pliegos:
www.argentina.gob.ar/ciencia/sact/licitaciones

[...]

compras@unsam.edu.ar
Apertura y Recepción de Ofertas: Dirección de Adquisiciones y Contrataciones, Yapeyú N° 2068, Planta Baja, 
Partido de General San Martín (CP 1650), Provincia de Buenos Aires.
Principales requisitos calificatorios:
- Capacidad Requerida: PESOS MIL CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y OCHO CON 36/100 ($ 1.054.081.598,36 -).
-Acreditar Superficie Construida: 1.500m2.
IMPORTANTE Los valores de las ofertas deberán ser al mes correspondiente a la presentación de las mismas, 
siendo este, el mes básico contractual para la redeterminación de precios. El certificado, constancia o verificación

[...]

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE PUERTOS S.A.U.
Licitación Pública 01-2026

EXPTE. Nº EX-2026-03169134- -APN-MEG#AGP
OBJETO: “REPARACIÓN DE CUBIERTA - SEDE DÁRSENA NORTE”
DESTINO: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO PORTUARIO
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE con 00/100 
($ 437.477.837,00) más IVA
FECHA DE APERTURA: 19-03-2026 a las 11:00 horas
PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO VEINTE (120) días corridos contados a partir de la fecha de la firma del Acta de 
Iniciación
RETIRO DE PLIEGOS: A través de la página web:
https://www.argentina.gob.ar/administracion-general-de-puertos

[...]

De etapa única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente EX-2025-109240671-APN-DGA#APNAC - SDO Nº AR-APN-284339-CW-RFB Construcción de DOS (2) 
Seccionales PN Traslasierra
OBJETO: Circular modificatoria 03/2026 – Prórrogas
Presupuesto Oficial Total: PESOS DOS MIL CIENTO QUINCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 81/100 ($ 2.115.988.359,81)
RETIRO, Y CONSULTA DE PLIEGOS:
Lugar y Dirección: Por correo electrónico: adquisiciones.paisajes@apn.gob.ar y/o descarga en la página
www.argentina.gob.ar/parquesnacionales/recuperacion-sustentable-paisajes-medios-vida/informacion-de-
interes/adquisiciones-y-contrataciones

[...]

Mercado Central de Buenos Aires, sita en Autopista Riccheri y Boulogne Sur Mer, 5° Piso, Núcleo 1, Edificio Centro 
Administrativo.
Presentación de Ofertas: Hasta las 10.30 hs. del día 13 de marzo de 2026, en la Mesa de Entradas de la Corporación, 
sita en el 1er. Piso, núcleo 2, del Edificio Centro Administrativo.
Valor del Pliego: Pesos Ciento Cincuenta Mil ($ 150.000.-), el cual podrá ser adquirido hasta dos (2) días hábiles 
antes de la fecha de apertura de las ofertas.

e. 26/02/2026 N° 10243/26 v. 02/03/2026

AGUA Y SANEAMIENTOS ARGENTINOS S.A.
Licitación Pública Nacional 64933/2026

Objeto: Servicio de Distribución de Cartas Documento Para Usuarios en Situación de Mora Área Servida.